
AZIENDA SANITARIA LOCALE AL
Sede legale: Via Venezia 6

15121 Alessandria

Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC 
ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

OGGETTO: 
Procedura negoziata, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i., per il conferimento del servizio di Lavaggio Automezzi occorrente 
all'A.S.L. AL e al Servizio Socio Assistenziale di Casale Monf.to e Valenza fino al 30.06.2021.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Carrea Lucia

IL DIRIGENTE PROPONENTE

Carrea Lucia

Registrazione contabile

Esercizio Conto Importo

Il Direttore

Carrea Lucia

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell’albo pretorio informatico dell’Azienda
dalla data di pubblicazione per 15 gg consecutivi (art.32 L.69/2009)

Il Dirigente Amministrativo S.C. Affari Generali Relazioni Istituzionali Tutele Attività Ispettiva.

Deterrmina 461 del 25/06/2019





Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi e per gl i effetti di cui all 'art. 36 comma 2 
lett. b) del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., per il  conferimento del servizio di 
Lavaggio Automezzi occorrente all 'A.S.L. AL e al Servizio Socio Assistenziale di 
Casale Monf.to e Valenza fino al 30.06.2021.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC ECONOMATO - LOGISTICA -
APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

Visto il D.Lgs. 30.12.92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali
e dei relativi ambiti territoriali;

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;

visto  il  Regolamento  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  approvato  con
Deliberazione Commissario n. 229 del 25.03.2011;

vista la deliberazione dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria n. 1028 del
14.09.2016  di  attribuzione  alla  dr.ssa  Cristina  Cabiati  dell’incarico  di  Direttore  della  S.C.  di
coordinamento sovrazonale Acquisti e Servizi Economali;

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di
Asti per la regolamentazione  unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale della Struttura
Complessa ‘Acquisti e Servizi Economali’;

 Si rende necessario provvedere al servizio di lavaggio degli automezzi in dotazione all’A.S.L.
AL, ivi compreso il Servizio Socio Assistenziale nelle sedi di Casale Monferrato e Valenza fino al
30.04.2021. Al fine di garantirne la regolare esecuzione si  ritiene opportuno individuare singoli
operatori economici che abbiano i propri impianti ubicati nelle aree cittadine dove sono presenti le
sedi di riferimento aziendali.

Per quanto sopra espresso è stata pertanto avviata da questa S.C. una procedura negoziata
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. per il servizio
di lavaggio automezzi valevole fino al 30.06.2021 da aggiudicare al prezzo più basso.

Al riguardo questa S.C. ha effettuato un’indagine preliminare conoscitiva sul territorio al
fine di individuare la disponibilità di operatori economici locali allo svolgimento del servizio. 

Gli operatori economici interessati hanno depositato la propria offerta economica per il servizio in
esame così come risulta dal seguente prospetto:



Ragione sociale Sede legale/ P.IVA AREA
Prot/data

offerta
Descr izione offerta

A & D S.n.c.
Viale Italia n. 8 – Canelli (AT)

P. IVA 01582020051

Acqui 
Terme

31118/20.03.2019

Lav auto int+est Euro 
18,00

Lav furg.int+est Euro 
24,00

SEVERINO 
MASSIMO

Via Nizza n. 152 – Acqui 
Terme (AL) P.IVA 
01469760068

Acqui 
Terme

31115/20.03.2019

Lav auto int+est Euro 
15,57

Lav furg.int+est Euro 
18,03

VALNEGRI 
PNEUMATICI & C. 
S.a.s. 

Via A. da Giussano n. 25 – 
Acqui Terme (AL) – P.IVA 
00490380060

Acqui 
Terme

31114/20.03.2019

Lav auto int+est Euro 
35,00

Lav furg.int+est Euro 
40,00

G.E. CARBURANTI 
S.n.c.

Via E. Raggio, 18 – Novi 
Ligure (AL)

P. IVA 01604280063

Novi Ligure 27791/13.03.2019

Lav auto int+est Euro 
13,00

Lav furg.int+est Euro 
15,00

AUTOLAVAGGIO di 
Piserà L.

Via Cardinal Massaia, 18 – AL

P.IVA 02538260064
Alessandria 33070/27.03.2019

Lav auto int+est Euro 
15,00

Lav furg.int+est Euro 
20,00

Autolavaggio 
RAPID CAR di 
Bellini M.

Spalto Borgoglio n. 29 – 
Alessandria

P.IVA 02483910069

Alessandria 33069/27.03.2019

Lav auto int+est Euro 
8,20

Lav furg.int+est Euro 
10,66

BENFATTO S.r.l.
Strada Casale-Asti n. 11-
Casale M.to (AL) - P. IVA 
01438360065

Casale M.to 31116/20.03.2019

Lav auto int+est Euro 
11,98

Lav furg.int+est Euro 
14,05

L’IDEA PULITA 
S.n.c.

Corso Indipendenza, 41 – 
Casale M.to (AL) – P.IVA 
02331620068

Casale M.to 40760/15.04.2019

Lav auto int+est Euro 
12,30

Lav furg.int+est Euro 
14,35

BIDONE BARBARA
SS per Alessandria km 
114+115 - Tortona (AL) - P. 
IVA 02573160062

Tortona 31095/20.03.2019

Lav auto int+est Euro 
12,00

Lav furg.int+est Euro 
20,00



NICOWASH S.n.c.

SS per Voghera n. 30 – 
Tortona (AL)

P. IVA 02151480064

Tortona 31117/20.03.2019

Lav auto int+est Euro 
14,00

Lav furg.int+est Euro 
18,00

Sulla base delle esigenze A.S.L. AL desunte dai lavaggi del parco auto, mediante l’adozione del
presente provvedimento si  ritiene di  conferire  il  servizio  in  argomento fino al  30.06.2021 alle
seguenti Ditte che hanno presentato le offerte economicamente più vantaggiose, alle condizioni
economiche successivamente dettagliate per un importo complessivo presunto ammontante ad
Euro 18.400,00 IVA 22% esclusa, corrispondente a Euro 22.448,00 IVA 22% inclusa:

AREA DI RIFERIMENTO: ALESSANDRIA

SMART CIG N. ZD4280D644

DITTA AUTOLAVAGGIO RAPID CAR 

SEDE LEGALE E OPERATIVA: Spalto Borgoglio,29 –  Alessandria

TEL. 334/2937978

PARTITA IVA 02483910069

E-MAIL:MANUELABELLINI1994@LIBERO.IT  
PEC: MANUELABELLINI@LAMIAPEC.IT  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE presunto IVA ESCLUSA Euro 3.800,00

DESCRIZIONE SERVIZIO: Prezzi UNITARI offerti 

Lavaggio auto interno+esterno: Euro 8,20 IVA esclusa

Lavaggio auto esterno: Euro 4,10 IVA esclusa

Lavaggio auto interno: /

Lavaggio furgone interno+esterno: Euro 10,66 IVA esclusa

Lavaggio furgone esterno: Euro 5,94 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno: /

AREA DI RIFERIMENTO: CASALE MONFERRATO

SMART CIG N. Z8A280E0B7

DITTA  BENFATTO S.r.l.

SEDE LEGALE  Strada Casale-Asti, 11 – Casale M.to (AL)



PARTITA IVA 01438360065

TEL/FAX  0142/454354 – 0142/435463

E-MAIL  BENFATTOSRL@ALICE.IT 

PEC: BENFATTO@PEC.IT

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE presunto IVA ESCLUSA Euro 5.000,00

DESCRIZIONE SERVIZIO: Prezzi UNITARI offerti 

Lavaggio auto interno+esterno: Euro 11,98 IVA esclusa

Lavaggio auto esterno: Euro 5,79 IVA esclusa

Lavaggio auto interno: Euro 8,20 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno+esterno: Euro 14,05  IVA esclusa

Lavaggio furgone esterno: Euro 10,74 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno: Euro 8,20 IVA esclusa

Area riferimento Casale Monferrato (ASL AL): IMPORTO presunto IVA ESCLUSA Euro 3.000,00

Area riferimento Casale Monferrato (Socio Ass.): IMPORTO presunto IVA ESCLUSA Euro 1.200,00

Area riferimento Valenza (Socio Ass.): IMPORTO presunto IVA ESCLUSA Euro   800,00

AREA DI RIFERIMENTO: TORTONA 

SMART CIG N. Z6A280E0EA

DITTA BIDONE BARBARA (Lavaggio auto)

SEDE LEGALE SS per Alessandria km 114+115 – Tortona (AL)

PARTITA IVA 02573160062

TEL/FAX  338/8083450

PEC: BIDONE.BARBARA12@ARUBAPEC.IT

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE presunto IVA ESCLUSA Euro 2.500,00

DESCRIZIONE SERVIZIO: Prezzi UNITARI offerti 

Lavaggio auto interno+esterno: Euro 12,00 IVA esclusa

Lavaggio auto esterno: Euro 8,00 IVA esclusa

Lavaggio auto interno: Euro 7,00 IVA esclusa



Lavaggio furgone interno+esterno: Euro 20,00 IVA esclusa

Lavaggio furgone esterno: Euro 11,00 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno: Euro 11,00 IVA esclusa

SMART CIG N. Z0128B9961

DITTA NICOWASH S.n.c. (Lavaggio furgone)

SEDE LEGALE SS per Voghera n. 30 – Tortona (AL)

PARTITA IVA 02151480064

TEL/FAX  3387244908/0131870878

PEC:

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE presunto IVA ESCLUSA Euro 500,00

DESCRIZIONE SERVIZIO: Prezzi UNITARI offerti 

Lavaggio auto interno+esterno: Euro 14,00 IVA esclusa

Lavaggio auto esterno: Euro 10,00 IVA esclusa

Lavaggio auto interno: /

Lavaggio furgone interno+esterno: Euro 18,00 IVA esclusa

Lavaggio furgone esterno: Euro 12,00 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno: Euro /  

AREA DI RIFERIMENTO: NOVI LIGURE E OVADA

SMART CIG N. Z38280E12A

DITTA G.E. CARBURANTI S.n.c.

SEDE LEGALE Via E. Raggio n. 18 -  Novi Ligure (AL)

PARTITA IVA 01604280063

TEL/FAX  0143/323251

E-MAIL  INFO@GECARBURANTI.IT

PEC: GESNC@SICUREZZAPOSTALE.IT

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE presunto IVA ESCLUSA Euro 3.800,00



DESCRIZIONE SERVIZIO: Prezzi UNITARI offerti

Lavaggio auto interno+esterno: Euro 13,00 IVA esclusa

Lavaggio auto esterno: Euro 8,00 IVA esclusa

Lavaggio auto interno: Euro 8,00 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno+esterno: Euro 15,00 IVA esclusa    

Lavaggio furgone esterno: Euro 10,00 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno: Euro 10,00 IVA esclusa

AREA DI RIFERIMENTO: ACQUI TERME

SMART CIG N. Z4F280E17B

DITTA  SEVERINO MASSIMO

SEDE LEGALE Via Nizza n. 152 – Acqui Terme (AL)

PARTITA  IVA 01469760068

TEL. 0144/322279

E-MAIL  M.SEVE@HOTMAIL.IT 

PEC: SEVERINOMASSIMO@PEC.IT

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE presunto IVA ESCLUSA Euro 2.800,00

DESCRIZIONE SERVIZIO: Prezzi UNITARI offerti 

Lavaggio auto interno+esterno: Euro 15,57 IVA esclusa

Lavaggio auto esterno: Euro 7,38 IVA esclusa

Lavaggio auto interno: Euro 10,66 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno+esterno: Euro 18,03 IVA esclusa    

Lavaggio furgone esterno: Euro 8,20 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno: Euro 11,48 IVA esclusa

Ai  fini  dell’applicazione  del  disposto  di  cui  all’art.  1  commi  548-549-550  della  Legge
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, si evidenzia che i servizi in argomento non risultano
compresi  tra le  categorie  merceologiche  inserite  nel  D.P.C.M.  11.07.2018 per  le  quali  sussiste
obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle
centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a. 



Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e n. 450
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione
e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni
stipulate dalle centrali regionali di riferimento né convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per
l’affidamento di servizi analoghi non risultando disponibili  sul mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA).

Per  quanto  riguarda  l’applicazione  dell’art.  17  del  Decreto  Legge  06.07.2011  n.  98
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa non sussistono al momento
prezzi di riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi ai servizi oggetto del presente provvedimento.

I  rapporti  contrattuali  con  le  ditte  affidatarie  derivanti  dall’adozione  della  presente
determinazione saranno formalizzati mediante lettera commerciale.

Alla presente procedura sono stati assegnati i C.I.G. da utilizzare ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., così come di
seguito dettagliati.

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi
dell’art. 1 32° comma Legge 06.11.2012 n. 190 e deliberazione A.V.C.P. n. 26 del 22.05.2013 e
s.m.i.:

CIG Vedi infra

STRUTTURA PROPONENTE 8PV

R.U.P. 2

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 08

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra

AGGIUDICATARIO Vedi infra

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Euro 18.400,00

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 30.06.2021

Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni
della  S.C.  Economico  Finanziario  aziendale,  si  evidenzia  che  i  servizi  in  argomento  conferiti
mediante l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto già
precedentemente  vigenti  presso  questa  Amministrazione  che  sono  stati  riproposti  con
l’aggiudicazione in esame.

Così  come prescritto dalla  deliberazione del  Direttore Generale  di  questa  A.S.L.  n.  282
dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge avente per oggetto “Adozione Regolamento recante
norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui



all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni”, sono determinati ai
sensi dell’art. 4, come evidenziato nel seguente prospetto, l’ammontare dei fondi conseguenti al
valore dell’appalto relativo all’adozione del presente provvedimento:

Valore dell’appalto (netto
iva)

%

Quota della
percentuale

erogabile al
personale

(80%)

Importo

Accantonamento
ex art. 113

comma 4 del
D.Lgs. 50/2016

(20%)

Importo

Fino a Euro 1.000.000,00

Base d’asta: Euro 
18.400,00

2,00% 1,60% Euro 294,40 0,40% Euro 73,60

TOTALE Euro 294,40 Euro 73,60

SUDDIVISO COME 
SEGUE:

CONTO  03100204 2019 Euro 73,60 Euro 18,40

CONTO  03100204 2020 Euro 147,20 Euro 36,80

CONTO  03100204 2021 Euro 73,60 Euro 18,40

Si evidenzia che l’80% delle risorse finanziate del fondo viene destinato ad incentivare le
funzioni  tecniche  svolte  dai  dipendenti  della  ASL  AL  mentre  il  restante  20%  delle  risorse
finanziarie, ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a
destinazione vincolata, dovrà essere destinato per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie
funzionali al miglioramento e l’innovazione tecnologica.

La spesa presunta derivante dal  presente provvedimento ammontante a Euro 22.448,00
IVA 22% inclusa,  viene così suddivisa:

- Euro  5.612,00  I.V.A.  22% inclusa  –  anno  2019  (periodo  Luglio  –  Dicembre)  rientra  nella
previsione  di  cui  alla  deliberazione  n.  67  del  31.01.2019  ad  oggetto:”Bilancio  Preventivo
Economico Annuale 2019 – Provvisorio” ed è riconducibile al conto di costo 3100204 – S.C.
Economato – Logistica - Approvvigionamenti – Patrimoniale;



- Euro 16.836,00 IVA 22% inclusa   per  gli  anni  successivi,  di  cui  si  terrà  conto in  sede di
predisposizione  del  rispettivo  budget  economico  attribuito  alla  struttura  competente,  salvo
diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e
delle relative spese, suddivisi sulla base del seguente prospetto:

ANNO PERIODO CONTO IMPORTO

2020 Gennaio - Dicembre 3100204 Euro 11.224,00

2021 Gennaio - Giugno 3100204 Euro   5.612,00

Per quanto riguarda la restante spesa ammontante a Euro 2.440,00 I.V.A. 22% inclusa, il relativo
onere  rimane  in  capo  al  Servizio  Socio  Assistenziale  che  provvederà,  con  proprio  atto
amministrativo, agli adempimenti conseguenti ed è suddivisa come segue:

• Euro 610,00 I.V.A. 22% inclusa anno 2019 (Periodo: Luglio – Dicembre) suddiviso in Euro
366,00 I.V.A. 22% inclusa per l’area di riferimento di Casale Monferrato e Euro 244,00
I.V.A. 22% inclusa per l’Area di riferimento di Valenza;

• Euro 1.830,00 I.V.A. 22% inclusa per gli anni successivi (fino a Giugno 2021) suddiviso in
Euro 1.098,00 I.V.A. 22% inclusa per  l’area di  riferimento di Casale Monferrato e Euro
732,00 I.V.A. 22%  inclusa per l’Area di riferimento di Valenza”.

DETERMINA

1) DI AGGIUDICARE, mediante effettuazione di una procedura negoziata ai sensi e per gli effetti
di cui all’art. 36 comma 2 lett. b) del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., il servizio di
lavaggio  automezzi  in  dotazione  all’A.S.L.  AL  e  al  Servizio  Socio  Assistenziale  di  Casale
Monferrato  e  Valenza  occorrenti  fino  al  30.04.2021  alle  seguenti  Ditte,  alle  sottoelencate
condizioni economiche e per un importo presunto complessivo ammontante ad Euro 18.400,00
IVA 22% esclusa, corrispondente a Euro 22.448,00 IVA 22% inclusa:

AREA DI RIFERIMENTO: ALESSANDRIA

SMART CIG N. ZD4280D644

DITTA AUTOLAVAGGIO RAPID CAR 

SEDE LEGALE E OPERATIVA: Spalto Borgoglio,29 –  Alessandria



TEL. 334/2937978

PARTITA IVA 02483910069

E-MAIL:MANUELABELLINI1994@LIBERO.IT  
PEC: MANUELABELLINI@LAMIAPEC.IT  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE presunto IVA ESCLUSA Euro 3.800,00

DESCRIZIONE SERVIZIO: Prezzi UNITARI offerti 

Lavaggio auto interno+esterno: Euro 8,20 IVA esclusa

Lavaggio auto esterno: Euro 4,10 IVA esclusa

Lavaggio auto interno: /

Lavaggio furgone interno+esterno: Euro 10,66 IVA esclusa

Lavaggio furgone esterno: Euro 5,94 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno: /

AREA DI RIFERIMENTO: CASALE MONFERRATO

SMART CIG N. Z8A280E0B

DITTA  BENFATTO S.r.l.

SEDE LEGALE  Strada Casale-Asti, 11 – Casale M.to (AL)

PARTITA IVA 01438360065

TEL/FAX  0142/454354 – 0142/435463

E-MAIL  BENFATTOSRL@ALICE.IT 

PEC: BENFATTO@PEC.  IT

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE presunto IVA ESCLUSA Euro 5.000,00

DESCRIZIONE SERVIZIO: Prezzi UNITARI offerti 

Lavaggio auto interno+esterno: Euro 11,98 IVA esclusa

Lavaggio auto esterno: Euro 5,79 IVA esclusa

Lavaggio auto interno: Euro 8,20 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno+esterno: Euro 14,05  IVA esclusa

Lavaggio furgone esterno: Euro 10,74 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno: Euro 8,20 IVA esclusa

mailto:BENFATTO@PEC.IT
mailto:BENFATTO@PEC.IT


Area riferimento Casale Monferrato (ASL AL): IMPORTO presunto IVA ESCLUSA Euro 3.000,00

Area riferimento Casale Monferrato (Socio Ass.):IMPORTO presunto IVA ESCL.    Euro 1.200,00

Area riferimento Valenza (Socio Ass.): IMPORTO presunto IVA ESCL.     Euro    800,00

AREA DI RIFERIMENTO: TORTONA

SMART CIG N. Z6A280E0EA

DITTA BIDONE BARBARA (Lavaggio auto)

SEDE LEGALE SS per Alessandria km 114+115 – Tortona (AL)

PARTITA IVA 02573160062

TEL/FAX  338/8083450

PEC: BIDONE.BARBARA12@ARUBAPEC.IT

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE presunto IVA ESCLUSA Euro 2.500,00

DESCRIZIONE SERVIZIO: Prezzi UNITARI offerti 

Lavaggio auto interno+esterno: Euro 12,00 IVA esclusa

Lavaggio auto esterno: Euro 8,00 IVA esclusa

Lavaggio auto interno: Euro 7,00 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno+esterno: Euro 20,00 IVA esclusa

Lavaggio furgone esterno: Euro 11,00 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno: Euro 11,00 IVA esclusa 

SMART CIG N. Z0128B9961

DITTA NICOWASH S.n.c. (Lavaggio furgone)

SEDE LEGALE SS per Voghera n. 30 – Tortona (AL)

PARTITA IVA 02151480064

TEL/FAX  3387244908/0131870878

PEC:

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE presunto IVA ESCLUSA Euro 500,00

DESCRIZIONE SERVIZIO: Prezzi UNITARI offerti 

mailto:BIDONE.BARBARA12@ARUBAPEC.IT


Lavaggio auto interno+esterno: Euro 14,00 IVA esclusa

Lavaggio auto esterno: Euro 10,00 IVA esclusa

Lavaggio auto interno: /

Lavaggio furgone interno+esterno: Euro 18,00 IVA esclusa

Lavaggio furgone esterno: Euro 12,00 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno: Euro /  

AREA DI RIFERIMENTO: NOVI LIGURE E OVADA

SMART CIG N. Z38280E12A

DITTA G.E. CARBURANTI S.n.c.

SEDE LEGALE Via E. Raggio n. 18 -  Novi Ligure (AL)

PARTITA IVA 01604280063

TEL/FAX  0143/323251

E-MAIL  INFO@GECARBURANTI.IT

PEC: GESNC@SICUREZZAPOSTALE.IT

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE presunto IVA ESCLUSA Euro 3.800,00

DESCRIZIONE SERVIZIO: Prezzi UNITARI offerti

Lavaggio auto interno+esterno: Euro 13,00 IVA esclusa

Lavaggio auto esterno: Euro 8,00 IVA esclusa

Lavaggio auto interno: Euro 8,00 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno+esterno: Euro 15,00 IVA esclusa    

Lavaggio furgone esterno: Euro 10,00 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno: Euro 10,00 IVA esclusa

AREA DI RIFERIMENTO: ACQUI TERME

SMART CIG N. Z4F280E17B

DITTA  SEVERINO MASSIMO

SEDE LEGALE Via Nizza n. 152 – Acqui Terme (AL)

mailto:GESNC@SICUREZZAPOSTALE.IT
mailto:INFO@GECARBURANTI.IT


PARTITA  IVA 01469760068

TEL. 0144/322279

E-MAIL  M.SEVE@HOTMAIL.IT 

PEC: SEVERINOMASSIMO@PEC.IT

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE presunto IVA ESCLUSA Euro 2.800,00

DESCRIZIONE SERVIZIO: Prezzi UNITARI offerti 

Lavaggio auto interno+esterno: Euro 15,57 IVA esclusa

Lavaggio auto esterno: Euro 7,38 IVA esclusa

Lavaggio auto interno: Euro 10,66 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno+esterno: Euro 18,03 IVA esclusa    

Lavaggio furgone esterno: Euro 8,20 IVA esclusa

Lavaggio furgone interno: Euro 11,48 IVA esclusa

2) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie derivanti dall’adozione della
presente determinazione mediante lettera commerciale.

3) DI PRESCINDERE, per le motivazioni addotte in preambolo, dal decorso del termine di “stand
still” per la stipulazione del contratto come prescritto dall’art. 32 10° comma lett. b del Decreto
Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.

4) DI PRECISARE, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della
Legge 28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016, si evidenzia che i servizi in argomento non
risultano compresi tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali
sussiste  obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via  esclusiva, per le soglie
indicate, delle centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

5) DI PRECISARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450
della  Legge  27.12.2006  n.  296  e  s.m.i.,  questa  S.C.  ha  proceduto  autonomamente
all’effettuazione  e  all’aggiudicazione  della  presente  procedura  in  quanto  non  risultano  a
tutt’oggi né convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento nè convenzioni-quadro
stipulate da Consip S.p.A. per l’acquisto di prodotti analoghi e che il bene in oggetto non è
disponibile sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).

mailto:SEVERINOMASSIMO@PEC.IT


6) DI DETERMINARE come segue e come dettagliatamente riportato in preambolo, le somme a
disposizione  per  i  fondi  previsti  dall’art.  4  del  Regolamento  recante  norme  e  criteri  di
costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. adottato con deliberazione del Direttore Generale
di questa A.S.L. n. 282 dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge:

   

 Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 294,40

 Accantonamento ex art. 113 comma 4 (20%) Euro   73,60

7) DI DARE ATTO che  la spesa presunta derivante dal  presente provvedimento ammontante a
Euro 22.448,00 IVA 22% inclusa,  viene così suddivisa:

- Euro  5.612,00  I.V.A.  22% inclusa  –  anno  2019  (periodo  Luglio  –  Dicembre)  rientra  nella
previsione  di  cui  alla  deliberazione  n.  67  del  31.01.2019  ad  oggetto:”Bilancio  Preventivo
Economico Annuale 2019 – Provvisorio” ed è riconducibile al conto di costo 3100204 – S.C.
Economato – Logistica - Approvvigionamenti – Patrimoniale;

- Euro 16.836,00 IVA 22% inclusa   per  gli  anni  successivi,  di  cui  si  terrà  conto in  sede di
predisposizione  del  rispettivo  budget  economico  attribuito  alla  struttura  competente,  salvo
diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e
delle relative spese, suddivisi sulla base del seguente prospetto:

ANNO PERIODO CONTO IMPORTO

2020 Gennaio - Dicembre 3100204 Euro 11.224,00

2021 Gennaio - Giugno 3100204 Euro  5.612,00

Per quanto riguarda la restante spesa ammontante a Euro 2.440,00 I.V.A. 22% inclusa, il
relativo onere rimane in capo al Servizio Socio Assistenziale che provvederà, con proprio atto
amministrativo, agli adempimenti conseguenti ed è suddivisa come segue:

 euro 610,00 I.V.A. 22% inclusa anno 2019 (Periodo: Luglio – Dicembre) suddiviso in Euro
366,00 I.V.A. 22% inclusa per l’area di riferimento di Casale Monferrato e Euro 244,00 I.V.A.
22%  inclusa per l’Area di riferimento di Valenza;



 euro 1.830,00 I.V.A. 22% inclusa per gli anni successivi (fino a Giugno 2021) suddiviso in Euro
1.098,00 I.V.A. 22% inclusa per l’area di riferimento di Casale Monferrato e Euro 732,00 I.V.A.
22%  inclusa per l’Area di riferimento di Valenza”.

8) DI  DARE  ATTO  che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  decorsi  10  gg.  dalla
pubblicazione all’albo dell’Azienda.


	DETERMINA

		2019-06-25T17:22:57+0200
	LUCIA CARREA




